ЗАЯВЛЕНИЕ
команды «Адмирал»
В игре 24.12.2016 г между командами «Адмирал» и «Равиолло» игроку команды «Адмирал» Акимову Дмитрию было вынесено 2 технических предупреждения.

10.01.2016 г. оргкомитетом принято решение о штрафе Акимова Д. в 500 руб., о его дисквалификации на ближайшую игру и на 2 игры (условно) после первого же технического предупреждения.

В связи с этим, команда «Адмирал» заявляет следующее:
1. Мы не оправдываем поведение нашего игрока во время игры. Конечно, надо быть более сдержанным.

2. Это не первый случай получения каким-либо игроком 2-х технических предупреждений в одной игре. Однако, только в этом случае принято такое суровое наказание в виде дисквалификаций. В соответствии с Регламентом решение о дисквалификации принимает оргкомитет ассоциации после совещания с судьями (!!!). Видимо, были вскрыты какие-то отягчающие обстоятельства.
3. Обращаем внимание на обстоятельства, которые также следовало бы учесть оргкомитету при определении наказания:

- поведение Акимова Дмитрия на площадке в течении всего времени участия в соревнованиях под эгидой ассоциации. За 5 лет участия он получал менее 3-х фолов за игру, и до нынешнего года ему было вынесено всего 
1 (!!!) техническое предупреждение и, надеемся, никто не сможет обвинить Акимова Д. в неспортивном, грубом поведении на площадке.

- обстоятельства, при которых были вынесены предупреждения. Игра была достаточно принципиальная: наша команда всё-таки пытается бороться за выход в четвёрку, да и противостояние с чемпионом для нас почётно и ответственно. Поэтому, когда наша команда за 4 минуты до конца выигрывает у чемпионов, нервы на пределе, а судья не фиксирует явный фол на Акимове Д. при атаке кольца, хочется справедливости. И речь идёт именно об одном судье, который и выписал все (!!!) фолы лидеру нашей команды, спровоцировав его и убрав в кульминационный момент с площадки. Мы, конечно, понимаем трудности с формированием судейского корпуса, но обращаем внимание, что именно этим судьёй недовольны многие команды.
В связи с вышесказанным, обращаемся к оргкомитету с просьбой пересмотреть решение о дисквалификации Акимова Дмитрия.

И в заключении хотели бы отметить следующее. В последнее время на сайте ассоциации стали появляться материалы, касающиеся нашей команды и представляющие её как грубую и проблемную. Не хочется приводить цитаты, достаточно прочитать заметку от 28 декабря. Такое впечатление, что нас с кем-то путают, потому что:

- наша команда не является самой грубой. По персональным фолам за игру мы не первые и даже не вторые;
- нам не свойственно «хамское поведение»;

- судьи к нам никогда не были благосклонны и не прощали нам фолы.

Тем не менее, это урок нам и наша команда постарается быть поспокойней на скамейке и покорректней, посдержанней на площадке.
Команда «Адмирал»

